
Zeitschrift: Landtechnik Schweiz

Herausgeber: Landtechnik Schweiz

Band: 43 (1981)

Heft: 5

Rubrik: Verzeichnis der Inserenten

Nutzungsbedingungen
Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine
Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in
der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen
von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur
mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation
L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les
éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications
imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée
qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use
The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or
websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 20.11.2025

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch

https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=en


bandes für Landtechnik Hans Wegmann, Bi-
sikon, zu ihrem Ehrenmitglied.

Uster, den 28. Novemoer 1980

Verband für Landtechnik Zürich
Namens der 54. Hauptversammlung

Der Präsident: Jakob Oehninger
Der Geschäftsführer: Hans Kuhn

Verzeichnis der Inserenten
Aebi & Co. AG, Burgdorf
Aecherli AG, Reiden
Agrar AG, Wil
AGROLA, Winterthur
Agroplant AG, Zollikofen
Althaus & Co. AG, Ersigen
Bärtschi & Co. AG, Hüswil
Blaser AG, Kirchberg
Bucher-Guyer AG, Niederweningen
Bürgi AG, Gachnang
Bystronic AG, Burgdorf
Carosserie National, Flawil
Dezlhofer AG, Niederbüren
Dürst J., Kirchberg
ERAG, Rüst E., Arnegg
Fankhauser Walter, Malters
Friedli Peter, Wohlenschwil
Gelenkketten AG, Hergiswil
Gerber & Reinmann AG, Schwarzhäusern
Gloor Gebr. AG, Burgdorf
Griesser AG, Andelfingen
Grundfos AG, Dietlikon
HARUWY, Romanel
Indag AG, Lausanne
Intech AG, Wollerau
Junod Pneu-Shop, Pfäffikon
Klima- & Filtertechnik AG, Bern
Kneubühl F., Frika, Weiningen
Lanker AG, St. Gallen

U.S. 3

297
334/345

U.S. 4

339
309
338
335
310
312
336
342
300
306

300/308/336/338/340/344
340

Maag Dr. R., Dielsdorf 328
Marolf W. AG, Finsterhennen 338/340
Matra AG, Zollikofen U.S. 2/307
Meili, Zürich 308
Messer Ernst AG, Niederbipp 299/302
MEWAG AG, Wasen 301

Michelin AG, Genf 337

Moog P. & Co. AG, Worb 306
Müller Franz, Ruswil 335
Müller Maschinen AG, Bättwil 304/338/342
Neuhaus, Beinwil 336
Nufer Wiliy, Roche 304
Occasionen 346
Ott Gebr. AG, Worb 301

Rohrer-Marti AG, Regensdorf 329
SAME Tratori, Spa, Italien 300
Samix AG, Zürich 306
Schaad Gebr., Derendingen 336

Schlegel Walter, Avenches 300
Service Company AG, Dübendorf 341

Silent AG, Dällikon 298
Stellenmarkt 345
Studer AG, Ebikon 334
Studer AG, Oberhof 340
Universal Engineering Corporation, Basel 302

Waadt-Versicherungen, Lausanne 341

Wiesel AG, Schottland 333

Wyss H.-R., Romanel 306
Zumstein AG, Zuchwil 342

332
343
344
344

303/342
308
306
304

298/343
342
344
343
305

Bei Maschinenkäufen sich auf die Inserate
in der «Schweizer Landtechnik» beziehen!

nfiBzicffPi
Generalvertretung
für die Schweiz:

PETER FRIEDLI
Gemüsebaumaschinen
5512 Wohlenschwll/Bübllkon
Telefon 056 - 91 10 75

Das überzeugendste System
seit es
automatische Setzmaschinen gibt
100-prozentige Setzgenauigkeit, verbunden mit hoher
Setzleistung, ohne Ermüdung. Vielfache Einstellmöglichkeiten für
getopfte und ungetopfte Pflanzen aller Art.

Metz-Kompakta und -Unima mit ihren verschiedenen Varianten
sind «jedem Kraut gewachsen».

332


	Verzeichnis der Inserenten

