

**Zeitschrift:** Landtechnik Schweiz  
**Herausgeber:** Landtechnik Schweiz  
**Band:** 43 (1981)  
**Heft:** 5

**Rubrik:** Verzeichnis der Inserenten

#### Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

#### Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

#### Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

**Download PDF:** 04.02.2026

**ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>**

bandes für Landtechnik Hans Wegmann, Bi-  
sikon, zu ihrem Ehrenmitglied.

Uster, den 28. November 1980

Verband für Landtechnik Zürich  
Namens der 54. Hauptversammlung  
Der Präsident: Jakob Oehninger  
Der Geschäftsführer: Hans Kuhn

### Verzeichnis der Inserenten

Aebi & Co. AG, Burgdorf	U.S. 3	328
Aecherli AG, Reiden	297	338/340
Agrar AG, Wil	334/345	U.S. 2 / 307
AGROLA, Winterthur	338	308
Agroplant AG, Zollikofen	339	299/302
Althaus & Co. AG, Ersigen	309	301
Bärtschi & Co. AG, Hüswil	338	337
Blaser AG, Kirchberg	335	306
Bucher-Guyer AG, Niederweningen	310	304
Bürgi AG, Gachnang	312	346
Bystronic AG, Burgdorf	336	336
Carosserie National, Flawil	342	300
Dezlhofer AG, Niederbüren	300	306
Dürst J., Kirchberg	306	336
ERAG, Rüst E., Arnegg	300/308/336/338/340/344	329
Fankhauser Walter, Malters	340	300
Friedli Peter, Wohlenschwil	332	336
Gelenkketten AG, Hergiswil	343	341
Gerber & Reinmann AG, Schwarzhäusern	344	341
Gloor Gebr. AG, Burgdorf	344	333
Griesser AG, Andelfingen	303/342	340
Grundfos AG, Dietlikon	308	302
HARUWY, Romanel	306	341
Indag AG, Lausanne	304	333
Intech AG, Wollerau	298/343	306
Junod Pneu-Shop, Pfäffikon	342	342
Klima- & Filtertechnik AG, Bern	344	342
Kneubühl F., Frika, Weiningen	343	342
Lanker AG, St. Gallen	305	342

Maag Dr. R., Dielsdorf	328
Marolf W. AG, Finsterhennen	338/340
Matra AG, Zollikofen	U.S. 2 / 307
Meili, Zürich	308
Messer Ernst AG, Niederbipp	299/302
MEWAG AG, Wasen	301
Michelin AG, Genf	337
Moog P. & Co. AG, Worb	306
Müller Franz, Ruswil	335
Müller Maschinen AG, Bättwil	304/338/342
Neuhaus, Beinwil	336
Nufer Willy, Roche	304
Occasionen	346
Ott Gebr. AG, Worb	301
Rohrer-Marti AG, Regensdorf	329
SAME Tratori, Spa, Italien	300
Samix AG, Zürich	306
Schaad Gebr., Derendingen	336
Schlegel Walter, Avenches	300
Service Company AG, Dübendorf	341
Silent AG, Dällikon	298
Stellenmarkt	345
Studer AG, Ebikon	334
Studer AG, Oberhof	340
Universal Engineering Corporation, Basel	302
Waadt-Versicherungen, Lausanne	341
Wiesel AG, Schöftland	333
Wyss H.-R., Romanel	306
Zumstein AG, Zuchwil	342

Bei Maschinenkäufen sich auf die Inserate  
in der «Schweizer Landtechnik» beziehen!



Generalvertretung  
für die Schweiz:

**PETER FRIEDLI**  
Gemüsebaumaschinen  
5512 Wohlenschwil/Büllikon  
Telefon 056 - 91 10 75

### Das überzeugendste System seit es automatische Setzmaschinen gibt

100-prozentige Setzgenauigkeit, verbunden mit hoher Setzleistung, ohne Ermüdung. Vielfache Einstellmöglichkeiten für getopfte und ungetopfte Pflanzen aller Art.

Metz-Kompakta und -Unima mit ihren verschiedenen Varianten sind «jedem Kraut gewachsen».